
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Dlabaja Drahomír
Téma: Ztrátová komprese plenoptických fotografií (id 21891)
Vedoucí: Bařina David, Ing., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Poměrně obtížnější zadání, které vyžadovalo pochopení kompresní metody JPEG, její implementaci, rozšíření do tří

a čtyř rozměrů. Součástí byly experimenty s vhodnou trojrozměrnou a čtyřrozměrnou kvantizační maticí, vhodným
linearizačním průchodem, a vyhodnocení na různých datových sadách. Práce bezezbytku splnila zadání. Nad
rámec zadání byla práce oceněna na studentské konferenci Excel@FIT a dále byl publikován článek na konferenci
WSCG. Vytvořené čtyřrozměrné rozšíření metody JPEG alespoň na některých light field datech předčí state-of-the-
art metody pro kompresi videa.

2. Práce s literaturou
 Student si samostatně dohledal a prostudoval potřebnou literaturu.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Aktivní průběžně v zimním i letním semestru. Na konzultace chodil dostatečně připraven.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena s dostatečným předstihem. Student se dále stihl zúčastnit soutěže Excel@FIT. Programová

část byla v použitelné podobě hotova již v únoru, takže ji bylo možné použít ke srovnání publikované na konferenci
WSCG.

5. Publikační činnost, ocenění
 Software byl uvolněn jako open source na GitHubu.

V rámci práce vznikl příspěvek na studentskou konferenci Excel@FIT, který byl oceněn odborným panelem.
V rámci práce byl publikován příspěvek na konferenci WSCG 2019.

6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Nadprůměrně kvalitní BP. Dosažené výsledky nad některými datasety předčili state-of-the-art kompresní formáty

AV1 a H.265. V rámci práce byly publikovány dva konferenční články (Excel@FIT, WSCG).

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 28. května 2019

.................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

